Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 490/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 05 de junho de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 501/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 501/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 18º Reunião Ordinária, realizada no
dia 16 de maio de 2023, informamos:

1 - A Secretaria Municipal de Promoção Social custeia os serviços de
Acolhimento para Pessoas em Situação de Rua desde 2013. Os serviços relacionados ao
acolhimento e abordagem social são ampliados quando necessários, e com maior
atenção, quando a Defesa Civil emite alerta da chegada de baixas temperaturas. Os
serviços são disponibilizados continuadamente a este público através de uma rede de
Serviços Socioassintenciais, já informada na questão 4 do Requerimento nº 78/2023, de
sua autoria.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE ERA
S. BARBARA DOESTE
mM

OR) DATA: 05/06/2023 pa3 HORA: 16:36 a
ON Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 501/2022

O autoria: Secretaria Municipal de Governo
o Assunto: Requer informações acerca de
Mp estrutura para o atendimento às
La pessoas em situação de

Q Chave: 21875
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000